Entrada en Vigencia, se aplicará la Comisión de Financiamiento referida en la sub-cláusula 
anterior. 

CLÁUSULA 16. Gastos de Evaluación 
16.1. El Prestatario pagará a CAF, a la Fecha de Entrada en Vigencia o a más tardar en 
el momento en que se realice el primer Desembolso, la suma de veinticinco mil Dólares 
(USD 25.000,00) por concepto de Gastos de Evaluación. El Prestatario autoriza 
irrevocablemente a CAF que el monto de los mismos sea descontado del primer 
Desembolso del Préstamo. 

CLÁUSULA 17. Operaciones de Manejo de Deuda 
17.1. Las Partes podrán acordar la realización de Operaciones de Manejo de Deuda de